П Р О Е К Т

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________2019           № _____

	О внесении изменений в постановление Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от  27.04.2018 № 85 (в ред. от 05.12.2018г.)

В соответствии с представлением Ярцевской межрайонной прокуратуры Смоленской области № 01-07-19 от 01.02.19 на Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Суетовского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.04.2018 № 85, с Федеральным законом № 294-ФЗ от 26.12.2008 "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 13.03.2018 № 47 «Об утверждении Правил обработки персональных данных в  Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
 Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент муниципальной функции «Осуществления  муниципального жилищного  контроля   на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», утвержденного постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.04.2018 №85 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги (функции) «Осуществления  муниципального жилищного  контроля   на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:
1. Подраздел 3.6.1. раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3.6.1. К мероприятиям по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие Администрации с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями), относится:

- измерение параметров функционирования сетей и объектов электроэнергетики, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения, сетей и средств связи, включая параметры излучений радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств гражданского назначения, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в Администрацию в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) Администрацией без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения».
3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Суетовского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

                  А. С. Волков